SECRETARIA DE
MEDIG AMBIENTE
Y RECURSOS NATURALES

DIRECCION DE ADQUISICIONES Y CONTRATOS

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE COMUNICACION DE FALLO
Licitacion Puablica Nacional Electronica
No. LA-016000997-E30-2016

“SERVICIO DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA NACIONAL E INTERNACIONAL PARA LA
SEMARNAT, DELEGACIONES FEDERALES, INECC E IMTA”

En la Ciudad de México, siendo las 17:30 horas del dia 20 de junio de 2016, en la Sala de Juntas de la
Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios, ubicada en Av. Ejército Nacional No.
223 piso 17 Ala “B”, Col. Anahuac, Delegacion Miguel Hidalgo, C.P. 11320, se reunieron los servidores
publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el Acto
de Notificacidon de Fallo de la Convocatoria a la Licitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo
37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico en adelante “La Ley”, asi
gomo lo previsto en el Apartade Hll punto 5 de la Convocatoria.

El Acto fue presidido por el Ing. Ramén Alejandro Alcala Valera, servidor publico designado por la
Convocante.

A continuacién se hace constar que en presencia de los asistentes se dio lectura al Fallo de fecha20 de
junio de 2016, emitido por la Convocante, el cual forma parte integrante de esta Acta.

De conformidad con lo establecido en el articulo 37 de “La Ley”, se emite el siguiente:
FALLO

PROPOSICIONES RECIBIDAS:
> Estafeta Mexicana, S.A.de C.V.
l. EVALUACION DE LA PROPOSICION.
1.1 Evaluacion de la documentacién legal administrativa:
Realizada por la C. Carmen Violeta Vargas Gonzalez, Jefa de Departamento de Adjudicacion
Directas, supervisada por el Ing. Ramoén Alejandro Alcala Valera, Subdirector de Adquisiciones y Obras
y autorizada por el Lic. Jaime Enrique Hernandez Cancino, Director de Adquisiciones y Contratos, de
conformidad con el Apartado V punto 2 de la Convocatoria a la Licitacién, de la cual se desprende lo
siguiente:
I.1.1 Proposicién que cumple.

> Estafeta Mexicana, S.A. de C.V.

1.2.2 Proposicién desechada.

E/,,/ g
L

/
e

» Ninguna.
1.2 Evaluacion técnica.

La evaluacion fue realizada por el Lic. Rall Castellanos Patifio, Subdirector de Servicios
Administrativos, con el Visto Bueno de la C.P. Maria Guadalupe Cosio Nufio, Directora de Control del
Gasto y Servicios Administrativos de la SEMARNAT (area consolidadora, requirente y técnica), el Lic.
Francisco Javier Cerén Flores, Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales del INECC
- (consolidado, requirente y técnico), y el Ing. José Isarbe Morales, representante del IMTA (consolidado,
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requirente y técnico), de conformidad con el articulo 51 del Reglamento de “La Ley”, y al punto 2 inciso
T) del Apartado V de la Convocatoria a la licitacion, de donde se desprende lo siguiente:

1.2.1 Propuesta desechada.

» Ninguna

1.2.2 Propuesta que cumple.

> Estafeta Mexicana, S.A. de C.V.

. RESULTADO DE LA EVALUACION A LA PROPUESTA TECNICA Se adjunta la evaluacién técnica
qgue consta de 7 fojas. ‘

1.3 Evaluacién econdémica:

Elaborada por fa C. Carmen Violeta Vargas Gonzalez, Jefa del Departamento de Adjudicaciones
Directas y Supervisada por el Ing. Ramén Alejandro Alcald Valera, Subdirector de Adquisiciones;y
Obras, (area contratante); en conjunto con el Lic. Raul Castellanos Patifio, Subdirector de Servicigs
Administrativos, la C.P. Maria Guadalupe Cosio Nufio, Directora de Control del Gasto y Servicids
Administrativos de la SEMARNAT (area consolidadora, requirente y técnica), el Lic. Francisco Javidy/
Cerén Flores, Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales del INECC (consolidado,
requirente y técnico), y el Ing. José Isarbe Morales, representante del IMTA consolidado, requirente y
técnico), de conformidad con el Apartado V numeral 2 inciso T) de la Convocatoria a la Llcltamon de la
cual se desprende lo siguiente

1.3.1 Propuesta desechada. 7 \\M/

» Estafeta Mexicana, S.A. de C.V.

SE DESECHA SU PROPOSICION, conforme a lo establecido en la convocatoria de la Licitacién Publica
Nacional Electronica No. LA-016000997-E30-2016, en el Apartado V “CRITERIOS ESPECIFICOS
PARA LA EVALUACION (PROPOSICIONES Y DOCUMENTACION DISTINTA A ESTAS) Y
ADJUDICACION DEL CONTRATO”, que a la letra dice:

“El acreditar alguna o algunas de las causas establecidas en los incisos del numeral 1 del presente
apartado, afectara la solvencia de la proposicién y motivara su desechamiento, independientemente de
otros requisitos sefialados en la presente convocatoria”

Y a su numeral 1. “Causas de desechamiento de proposiciones”, incisos B), D) y J) que a la letra dicen:

“B) El incumplimiento de cualquiera de los requisitos indispensables y que afectan la solvencia de la misma,
solicitados e indicados en el Apartado IV “Requisitos que los licitantes deben cumplir”, Subapartado
denominado “Documentacién Obligatoria (Indispensables cuyo incumplimiento afecta la solvencia

de la proposicién), numerales del 1 al 8”.
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“D) El incumplimiento en el contenido de los documentos o requisitos establecidos en la convocatoria a la
presente licitacion”.

“J) Si presenta mas de una proposicion, o si presenta mas-de una o alternativas de propuestas técnicas o
econdémicas, o si alguna de las propuestas sea condicionada’.

Con fundamento en lo antes expuesto, SE DESECHA SU PROPOSICION, motivado por que el licitante
presenta inconsistencias conforme a lo siguiente:

» En la convocatoria de la presente Licitacién, se solicité mediante el Anexo 2 "Propuesta Econdomicg”
que los licitantes cotizaran el servicio de mensajeria y paqueteria nacional e internacional a parti
de un peso de 0.001 a 0.500 Kg., de 0.501 Kg. A 1 Kg., de 1.0 Kg. a 2 Kg., de 2.0 Kg. A 3.0 Kg., y de
3.0 Kg. a 4.0 Kg. La propuesta econdmica del licitante en su folio 001, contiene una tabla en ia cual
se observan los costos para los servicios requeridos, pero el licitante, presenta una oferta de 0.001 a
500 Kg., de 0.501 Kg. A 1 Kg., de 1:0 Kg. a 2 Kg., de 2.0 Kg. A 3.0 Kg., y de 3.0 Kg. a 4.0 Kg.

» Para la mensajeria y paqueteria nacional, en la tabla que se encuentra en el folio 001 de su
propuesta economica, oferta un primer precio para el rango de 0.001 kg y hasta 500 Kg., y oferta un
segundo precio para los rangos de 4.5 Kg. y hasta 50 Kg.como se observa en los folios 002 y 003 de
su propuesta economica. (Ejemplo: Para el rango de 4.5 Kg, en el folio 002 de su propuesta
econdmica, oferta un costo de $85.00 y en el folio 001 de la misma propuesta econdmica, oferta un
costo de $60.00, y asi sucesivamente hasta llegar a 50 Kg.)

¥» Sefala como Nota 1: “La propuesta de precios internacionales es un promedio de las cinco zonas, en
las cuales se distribuye el servicio de mensajeria a nivel internacional”. Adicionalmente para la
mensajeria y paqueteria internacional oferta lo siguiente:

1. Para el rango desde 0.001 y hasta 500 Kg., en la tabla que se encuentra en el folio 001 de su
propuesta econdmica, oferta un primer precio.

2. Para los rangos de 0.501 Kg. A 1 Kg., de 1.0 Kg. a 2 Kg., de 2.0 Kg. A 3.0 Kg., y de 3.0 Kg. a 4.0
Kg., descritos en la tabla que se encuentra en el folio 001 de su propuesta econdmica, oferta un
segundo precio, los cuales son diferentes a los incluidos en el primer rango ofertado por el
licitante para el rango de 0.001 y hasta 500 Kg. (primer precio).

3. Para los rangos desde de 0.5 Kg. y hasta 4.0 Kg., descritos en las tablas que se encuentran en el
folio 003 y 004 para la zona 1, folio 004 y 005 para la zona 2, folio 005 y 006 para la zona 3, folio
007 y 008 para la zona 4, folio 008 y 009 para la zona 5, todos ellos contenidos en su propuesta
economica, oferta un tercer precio, mismos que son diferentes a los que se encuentran incluidos e
en el primer rango ofertado por el licitante en la tabla descrita en el folio 001 de su propuesta ( /t
econdmica, el cual va desde 0.001 y hasta 500 Kg. (primer precio) y en los rangos de 0.501.Kg. \ /
A 1Kg., de 1.0 Kg. a2 Kg., de 2.0 Kg. A 3.0 Kg., v de 3.0 Kg. a 4.0 Kg. (segundo precio para h
cada uno de estos rangos), descritos en la referida tabla.

> Sefala como Nota 2: “El IVA en el servicio internacional se calcula sobre el 26% del 16% de la tasa
general; es decir se calcula al 4% (Articulo 16 tercer parrafo y 29 fraccién VI de la Ley del Impuesto
del Valor Agregado)”. Sin embargo, en el cuadro de los costos calcula el IVA con el 16%.

/
i
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¥» En la Subpartida 2 para la Delegacion de Querétaro, se requiere un presupuesto minimo con .V.A de
$5,053.44 y un presupuesto maximo con |.V.A. de $12,633.60, y el licitante menciona presupuesto
minimo con [.V.A de $19,466.69 y un presupuesto maximo-con |.V.A. de $48,666.72.

1.3.2 Propuesté que cumple.
» Ninguna.

ll. DECLARACION DE PROPOSICIONES SOLVENTES:
o Ninguna.

M. NOTIFICACI()N DE PROCEDIYMlENTO DESIERTO.

Se declara desierto el presente procedimiento, de conformidad con el articulo 38 primer parrafo, de
“La Ley” y a lo establecido en el Apartado Xl inciso B) de la Convocatoria, toda vez que la
proposicién presentada no cumple con la totalidad de los requisitos solicitados.

V. Nombre, cargo y firma del servidor publico que emite este fallo y nombre y cargo de los
responsables de la evaluacion de las proposiciones que sirvio de base para emitir el fallo.

Las razones econdmicas que sustentan esta determinacion se encuentran descritas en la evaluacién
economica de la propuesta, elaborada por la C. Carmen Violeta Vargas Gonzalez, Jefa del
Departamento de Adjudicaciones Directas y Supervisada por el Ing. Ramén Alejandro Alcala Valera,
Subdirector de Adquisiciones y Obras, (area contratante); en conjunto con el Lic. Raul Castellanos
Patifio, Subdirector de Servicios Administratives, la C.P. Maria Guadalupe Cosio Nufo, Directora de
Control del Gasto y Servicios Administrativos de la SEMARNAT (drea consolidadora, requirente y | |
técnica), el Lic. Francisco Javier Cerdn Flores, Subdirector de Recursos Materiales y Servicios ..
Generales del INECC (consoclidado, requirente y técnico), vy el Ing. José Isarbe Morales, representante

del IMTA (consolidado, requirente y técnico).

Este fallo es emitido por el Ing. Ramén Alejandro Alcala Valera, Subdirector de Adquisiciones y Obras,
de conformidad al punto V.12 de las Politicas Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios de la SEMARNAT.

Se hace saber a los licitantes que contra el fallo no procedera recurso alguno; sin embargo procedera la
inconformidad en términos del Titulo Sexto, Capitulo Primero de “La Ley”.

Bajo estas consideraciones, se informa a los presentes, que para efectos de notificacion y, en términos
del articulo 37 Bis de “La Ley”, esta Acta estara disponible 'en la direccién -electronica:
www.compranet.gob.mx, sustituyendo este procedimiento a la notificacion personal.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este Acto, siendo las 21:15 horas del dia
20 de junio de 20186.

Esta Acta consta 28 fojas Utiles (5 fojas corresponden a este instrumento, 7 fojas corresponden a la
evaluacién técnica y 16 fojas corresponde a la evaluacion econdmica), frmando para los efectos legales y
de conformidad los asistentes a este Acto.
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POR LA SEMARNAT

NOMBRE AREA
Ing. Ramén Alejandro Alcala | Subdirector de Adquisiciones y
Valera Obras
Area Requirente
Preside -~
C.P. Maria Guadalupe Cosio | Directora de Control del Gasto y
Nufio Servicios Administrativos

Area  requirente y  técnica
{Consolidadora)

Lic. Rail Castellanos Patifio Subdirector de Servicios
Administrativos de la Direccion de
Control del Gasto y Servicios
Administrativos
Area  requirente y  técnica
(Consclidadora)

Lic. Francisco Javier Cerdn | Subdirector de Recursos
Flores Materiales y Servicios Genera/s/
del INECC
(Consolidado, requirente y técnico)
Ing. José Isarbe Morales Representante del IMTA

(Consolidado, requirente vy técnico)

- FIN DEL ACTA
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DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES, INMUEBLES Y SERVICIOS
Direccion de Control del Gasto y Servicios Administrativos

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS QUE PRESENTARON ELECTRONICAMENTE (Vja CompraNet) LOS
PARTICIPANTES PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO “SERVICIO DE MENSAIJERIA Y PAQUETERIA
NACIONAL E INTERNACIONAL DE LA SEMARNAT, DELEGACIONES FEDERALES, INECC E IMTA”

En la Ciudad de México, Distrito Federal, siendo las 13:30 horas del dia 17 de junio de 2016, se reunieron en las oficinas
de la Direccion de C.ontrol del Gasto y Servicios Administrativos adscrita a la Direccién General de Recursos Materiales,
Inmuebles y Servicios, ubicadas en el piso 17 cabecera norte del Edificio Sede de la Secretarfa de Medio Ambiente y
Recursos Naturales (SEMARNAT), los servidores plblicos que se citan en la presente acta, para lievar a cabo el ACTO
DE EVALUACION DE PROPUESTAS QUE PRESENTARON ELECTRONICAMENTE (Via CompraNet) LOS
PARTICIPANTES PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO “SERVICIO DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA NACIONAL
E INTERNACIONAL DE LA SEMARNAT, DELEGACIONES FEDERALES, INECC E IMTA”

DESARROLLO DEL ACTO

PRIMERO.- El dia 17 de junio del presente afio, siendo las 13:00 horas, toda vez que concluyé el acto de presentaciony
apertura de propuestas, enviadas por los participantes a través de CompraNet, la Subdireccién de Adquisiciones y Obras
adscrita a la Direccién de Adquisiciones y Contratos, entregd a la Direccién de Control del Gasto y Servicios
Administrativos las propuestas que fueron recibidas a través del medio electrénico antes mencionado, con objeto de
que dicha area llevara a cabo |a evaluacién técnica correspondiente para la adjudicacién del “SERVICIO DE MENSAJERIA

Y PAQUETERIA NACIONAL E INTERNACIONAL DE LA SEMARNAT, DELEGACIONES FEDERALES, INECC E IMTA”,

SEGUNDO.- La Direccion de Control del Gasto y Servicios Administrativos recibié una (1) propuesta presentada por el

participante Estafeta. Mexicana S.A de C.V. através de CompraNet.

En atencién a lo establecido en el parrafo segundo del articulo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios

del Sector Publico, se realizd el andlisis a la informacion contenida en la propuesta presentada de donde se obtuvo el
siguiente resultado:

L Cumplimiento con lo solicitado
Participante .
en el Anexo Unico
Estafeta Mexicana S.A de C.V. ' SI CUMPLE '
&\N

TERCERO.- Tomando como base el andlisis realizado a la propuesta presentada y toda vez que los requisitos
establecidos en el anexo Unico, en todos sus numerales son de cumplimiento obligatorio, se determind que la propuesta [

técnica presentada por el participante que se relaciona a continuacién es considerada Solvente:
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Direccion de Control del Gasto y Servicios Administrativos

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS QUE PRESENTARON ELECTRONICAMENTE (Vja CompraNet) 0S
PARTICIPANTES PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO “SERVICIO DE MENSAIJERIA Y PAQUETERIA
NACIONAL E INTERNACIONAL DE LA SEMARNAT, DELEGACIONES FEDERALES, INECC E IMTA”

Participante: 1.- ESTAFETA MEXICANA S.ADEC.V

QUINTO.- No habiendo otro hecho gue hacer constar, se da por concluido el presente acto, elaborandose en 1 (un)
tanto original la presente acta, el dia 17 de junio de 2016, siendo las 15:00 horas, firmando al margen y al calce tod
los que en ella intervinieron, para los efectos legales, administrativos y de notificacion a que haya lugar.

POR LA SEMARNAT, INECC E IMTA

A S
/—77" e

Stz d Loy =

[,

C.P. Marfa Guadalupe Cosio Nufio Lic. Radl Castellanos Patifo
Directora de Control del Gasto y Servicios

Subdirector de Servicios Administrativos
/Adrhinistrativos

\_Li¢. Francj€co Yavier Cerdn¥lores i
Reprelsen-tjnte del INECC

ing. José Isarbe Morales
Representante del IMTA
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DESCRIPCION BREVE DEL
BIEN O SERVICIO:

TIPO DE PROCEDIMIENTO:

CADA PARTIDA ©

1. Descripcion del servicio

1.1 El servicio consistira en la entrega
de envios puerta a puerta con origen y
destinos a nivel npacional e
internacional a través de guias a
consignacion, considerando lo
siguiente:

a) El servicio sera prestado para la
Secretaria de Medio Ambiente vy
Recursos  Naturales, para las
Delegaciones Federales en los
Estados, para el Instituto Nacional de
Ecologia y Cambio Climatico (INECC)
y para el Instituto Mexicano de
Tecnologia del Agua (IMTA).

b} La mensajeria y paqueteria que
reciba el proveedor para la prestacion
del servicio tendrd los siguientes
rangos y caracteristicas:

1. El peso de 0.001 a 4.000Kgs para
mensajeria y de 4.001kgs en adelante
para paqueteria.

2. Las dimensiones y peso para la
paqueteria nacional e internacional
serd de un maximo de 50Kgs y de
75cms por cualquiera de sus lados.

3. La mensajeria y paqueteria nacional
e internacional comprende: envios de
acuerdo a las necesidades de los
convocantes como: libros, manuales,
revistas, carpetas, folletos, carteles,
discos compactos y diversos equipos
(generalmente de computo), siempre y
cuando dichos envios no contravengan
la normatividad aplicable.

1.2 El proveedor proporcionara el
material necesario para el manejo de
la mensajeria y paqueteria,
entendiéndose por éste:  guias
térmicas, guias manuales y bolsas de
plastico. La primera entrega debera
realizarse en un plazo no mayor de 5
dias naturales a la presentacion de la
solicitud, Las subsecuentes entregas
deberan atenderse en un plazo de 24
horas para la SEMARNAT, de 48
horas para las Delegaciones
Federales, INECC y/o el IMTA. El
material antes descrito se encontrara
incluido en el costo del servicio.

g
\ .

RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA O ENTIDAD SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
EVENTO COMPRANET N° LA-016000997-E30-2016

SERVICIO DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA NACIONAL E INTERNACIONAL DE LA SEMARNAT, DELEGACIONES FEDERALES, INECC E IMTA

Licitacion Publica

ESPECIFIGACIONES TECNICAS DE | ESTAFETA MEXICANASA. |

SI CUMPLE

SICUMPLE

St CUMPLE

SI CUMPLE

SHCUMPLE




1.3 El proveedor debera proporcionar
a la SEMARNAT, las Delegaciones
Federales, INECC y/o el IMTA:

a) Las guias en las cantidades que se
le soficiten, por cada Dependencia.

b) El (los) licitante(s) debera(n) ofrecer
un sistema en linea via internet que
esté disponible las 24 horas los 365
dias del afio, que proporcione tanto la
informacion sobre el rastreo de las
guias como para la emision y control
de las mismas, al acceso debera ser
proporcionadoe mediante la asignacion
de un nombre de usuario y una clave A /
de acceso, el cual serd Unico vy

exclusivo para cada uno de los
convocantes (la SEMARNAT, las
Delegaciones Federales, INECC y/o el
IMTA).

S| CUMPLE

a) Una Impresora por Dependencia
(SEMARNAT, las Delegaciones
Federales, INECC y/o el IMTA) para :
imprimir las guias que se requieran,| S| CUMPLE
Incluye el software para su correcta
instalacién y funcionamiento asi como
los rollos de guias térmicas.

d) Rastreos de envios por Internet,
para conocer en tiempo real |a
ubicacion exacta del envio.

e) Confirmacion de entrega automatica
via correo electrénico en donde se|S! CUMPLE
indique la fecha, lugar, hora y el
nombre de la persona que recibié el
envio,

f) El licitante - adjudicado debera
entregar un reporte de las guias que
han sido utilizadas, como soporte a la
facturacién correspondiente, el cual \
debera contener como minimo: SI CUMPLE

Fecha y Numero de guia, lugar de
envio (remitente), lugar de destino,
importe de la guia y sobre peso.

1.4 El proveedor debera de entregar la
mensajeria y paqueteria nacional e
internacional de acuerdo a o
siguiente;

a) Méximo al siguiente dia habil de la| > COMTE
recoleccién, de cualquier lugar del
pais, en las siguientes ciudades de la
replblica como destino.




1.6 El proveedor se compromete a
garantizar la cantidad maxima de
guias de envio, en caso de que la
convocante lo requiera, en
concordancia con el presupuesto
maximo establecido para la
SEMARNAT, las Delegaciones
Federales, INECC y/o el IMTA. Las
instituciones solo se obligan a
garantizar la utilizacion de guias por el
importe de presupuesto minimo.

17 Las guias deberan ser
proporcionadas de acuerdo a las
solicitudes que realicen la
SEMARNAT, las Delegaciones
Federales, INECC, y/o el IMTA.

2 Del aseguramiento de los paguetes

En caso de pérdida o deterioro de un
|paquete, por causas imputables a la
empresa prestadora del servicio, esta
cubrira a la SEMARNAT, las
Delegaciones Federales, INECC y/o el
IMTA, el equivalente a 30 veces el
salario diario minimo general vigente
en la. Ciudad de México. De
considerarse que el valor del paquete
perdido o averiado es mayor a 30 dias
de salario general vigente, el
proveedor debera de pagario a valor
reposicion.

En aquellos casos en que sea
indispensable declararse el valor del
paquete a enviar, el costo de la Guia
no podra ser distinto a los precios
cotizados,

3 Caracteristicas de las guias para
imprimir

3.1 Las gufas deberan tener, cuando
menos las siguientes caracteristicas:

a) Nombre y logotipo del proveedor

b) Nimero de guia

c) Cédigo de barras .

d) Espacio suficiente para escribir
remitente y destinatario.

3.2 El licitante proporcionard a la
convocante muestra de las guias con
la finalidad de verificar si cumplen con
las caracteristicas establecidas.

3.3 Las guias no tendran fecha de
caducidad.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SECUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE
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SI CUMPLE

b) Méximo 2 dia habiles después de la
recoleccion de cualquier lugar del pais,
para otra poblacibn que no se
encuentre relacionada en el punto
anterior. '

c) En envios internacionales con
origen en cualquier lugar del pais, el
tiempo de entrega méximo sera de 3
dias habiles para la zona 1, 4 dias
hébiles para la zona 2 y de 5 y 7 dias
habiles para las zonas 3, 4 y 5,

- S1 CUMPLE
conforme al siguiente cuadro:

1.5 El proveedor realizara dos intentos
de entrega en dias y horas habiles en
el destino indicado. En caso de no
poder efectuar la entrega en la primera
visita, realizard llamada telefonica al
remitente para verificar los datos y
realizar el segundo intento de entrega| S| CUMPLE
maéximo 2 dias habiles posteriores a la
fecha del primer intento. De no
concretarse la entrega y no
confirmarse la Hlamada el paquete serd
sin costo para la SEMARNAT y el
mismo seré devuelto.




3.4 El licitante adjudicado debera
presentar un escrito firmado por su
representante legal, al inicio de la
prestacién del servicio, mediante el
cual designe un ejecutivo de cuenta
indicando nombre, teléfono fijo y
celular, correo electronico, el que| S| CUMPLE
atenderd las solicitudes de guias,
orientara y asesorara al
administrador(a) del contrato o a quien
este(a) designe, respecto de los
servicios 'y de la facturacion
Qrespondiente, sin costo para la

NOTA.- CUANDO SE REFIERA A "NO CUMPLE" INDICAR MOTIVO Y FUNDAMENTO DEL NO CUMPLIMIENTO Y/O CAUSAL DE DESECHAMIENTO.

RG WAL e
' A
i i - /
Lic. Raul Castellanos Patifio c.p MEGEEdaIupe.Co/sio Nufio
Subdirector de Servicios Administrativos Directora de Control del Gasto y Servicios Administrativos

- ¥
. S, Francisc@n Flores, \\S_
Representante delANECC. .. _

\‘mg:“.!osé {sarbe Morales,
Representante del IMTA
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14.5 335.00 53.60 388.60
15 335.00 53.60 388.60
15.5 360.00 57.60 417.60
16 360.00 57.60 417.60
16.5 385.00 " 61.60 446.60
17 385.00 61.60 446.60
17.5 410.00 65.60 475.60
118 410.00 65.60 475.60
18.5 435.00 69.60 504.60
19 435.00 69.60 504.60
19.5 460.00 73.60 533.60
20 460.00 73.60 533.60
20.5 485.00 77.60 562.60
21 485.00 77.60 562.60
21.5 510.00 81.60 591.60
22 510.00 81.60 591.60
22.5 535.00 85.60 620.60
23 535.00 85.60 620.60
23.5 560.00 89.60 649.60
24 ~ 560.00 89.60 649.60
24.5 585.00 93.60 678.60
25 585.00 93.60 678.60
25.5 610.00 97.60 707.60
26 610.00 97.60 707.60
26.5 635.00 101.60 736.60
27 635.00 101.60 736.60
27.5 660.00 105.60 765.60
28 660.00 105.60 765.60
28.5 685.00 109.60 794.60
29 685.00 109.60 794.60
29.5 710.00 113.60 823.60
30 710.00 113.60 823.60
30.5 735.00 117.60 852.60
31 735.00 117.60 852.60
31.5 760.00 121.60 881.60
32 760.00 121.60 881.60
32.5 785.00 125.60 910.60
33 785.00 125.60 910.60
33.5 810.00 129.60 939.60
34 810.00 129.60 939.60
34.5 835.00 133.60 968.60
35 835.00 133.60 968.60
35.5 860.00 137.60 997.60
36 860.00 137.60 997.60
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4.5 772.00 30.88 802.88
5 822.00 32.88 854.88
5.5 872.00 34.88 906.88
6 922.00 36.88 958.88
6.5 972.00 38.88 1,010.88
7 1,022.00 40.88 1,062.88
7.5 1,072.00 42.88 1,114.88
8 1,122.00 44.88 1,166.88
8.5 1,172.00 46.88 1,218.88
9 1,222.00 48.88 1,270.88
9.5 1,272.00 50.88 1,322.88
10 1,322.00 52.88 1,374.88
10.5 1,372.00 54.88 1,426.88
11 1,422.00 56.88 1,478.88
11.5 1,472.00 58.88 1,530.88
12 1,522.00 60.88 1,582.88
12.5 1,572.00 62.88 1,634.88
13 1,622.00 64.88 1,686.88
13.5 1,672.00 66.88 1,738.88
14 1,722.00 68.88 1,790.88
14.5 1,772.00 70.88 1,842.88
15 1,822.00 72.88 1,894.88
15.5 1,872.00 74.88 1,946.88
16 1,922.00 76.88 1,998.88
16.5 1,972.00 78.88 2,050.88
17 2,022.00 80.88 2,102.88
17.5 2,072.00 82.88 2,154.88
18 2,122.00 84.88 2,206.88
18.5 2,172.00 86.88 2,258.88
19 2,222.00 88.88 2,310.88
19.5 2,272.00 90.88 2,362.88
20 2,322.00 92.88 2,414.88
20.5 2,372.00 94.88 2,466.88
21 2,422.00 96.88 2,518.88
21.5 2,472.00 98.88 2,570.88
22 2,522.00 100.88 2,622.88
22.5 2,572.00 102.88 2,674.88
23 2,622.00 104.88 2,726.88
23.5 2,672.00 106.88 2,778.88
24 2,722.00 108.88 2,830.88
24.5 2,772.00 110.88 2,882.88
25 2,822.00 112.88 2,934.88
25.5 2,872.00 114.88 2,986.88
26 2,922.00 116.88 3,038.88
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48.5 5,172.00 '206.88 5,378.88
49 5,222.00 208.88 5,430.88
49.5 5,272.00 210.88 5,482.88
50 5,322.00 212.88 5,534.88
ZONA "2"
0.5 429.00 17.16 446.16
1 484.00 19.36 503.36
1.5 539.00 21.56 560.56
2 594.00 23.76 617.76{
2.5 649.00 25.96 674.96
3 704.00 28.16 732.16
3.5 759.00 30.36 789.36
4 814.00 . 32.56 846.56
4.5 869.00 34.76 903.76
5 924.00 36.96 960.96
5.5 979.00 39.16 1,018.16
6 1,034.00 41.36 1,075.36
6.5 1,089.00 43.56 1,132.56
7 1,144.00 4576 1,189.76
7.5 1,199.00 47.96 1,246.96
8 1,254.00 50.16 1,304.16
8.5 1,309.00 52.36 1,361.36
9 1,364.00 54.56 1,418.56
9.5 1,419.00 56.76 1,475.76
10 1,474.00 58.96 1,532.96
10.5 1,629.00 61.16 1,590.16
11 1,584.00 63.36 1,647.36
11.5 1,639.00 65.56 1,704.56
12 1,694.00 67.76 1,761.76
12.5 1,749.00 69.96 1,818.96
13 1,804.00 7216 1,876.16
13.5 1,859.00 - 74.36 1,933.36
14 1,914.00 76.56 1,990.56
14.5 1,969.00 78.76 2,047.76
15 2,024.00 80.96 2,104.96
15.5 2,079.00 83.16 2,162.16
16 2,134.00 85.36 2,219.36
16.5 2,189.00 87.56 2,276.56
17 2,244.00 89.76 2,333.76
17.5 2,299.00 91.96 2,390.96
18 2,354.00 94.16 2,448.16
18.5 2,409.00 96.36 2,505.36
19 2,464.00 98.56 2,562.56
19.5 2,519.00 100.76 2,619.76
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42 4,994.00 199.76 5,193.76
42.5 5,049.00 201.96 5,250.96
43 5,104.00 20416 5,308.16
43.5 5,159.00 206.36 5,365.36
44 5,214.00 208.56 5,422.56
44.5 5,269.00 210.76 5,479.76
45 5,324.00 212.96 5,536.96
45.5 5,379.00 215.16 5,594.16
46 5,434.00 -217.36 5,651.36
46.5 5,489.00 219.56 5,708.56
47 5,544.00 221.76 5,765.76
47.5 5,599.00 223.96 5,822.96
48 5,654.00 226.16 5,880.16
48.5 5,709.00 228.36 5,937.36
49 5,764.00 230.56 5,994.56
49.5 5,819.00 232.76 6,051.76
50 5,874.00 234.96 6,108.96
ZONA "3"
0.5 443.00 17.72 460.72
1 493.00 19.72 512.72
1.5 543.00 21.72 564.72
2 593.00 23.72 616.72
2.5 456.50 18.26 474.76
3 499.50 19.98 519.48
3.5 542.50 21.70 564.20
4 585.50 23.42 608.92
4.5 628.50 25.14 653.64
5 671.50 26.86 698.36
5.5 714.50 28.58 743.08
6 757.50 30.30 787.80
6.5 800.50 32.02 832.52
7 843.50 33.74 877.24
7.5 886.50 35.46 921.96
8 929.50 37.18 966.68
8.5 972.50 38.90 1,011.40
9 1,015.50 40.62 1,056.12
9.5 1,058.50 - 42.34 1,100.84
10 1,101.50 44.06 1,145.56
10.5 1,144.50 45.78 1,190.28
11 1,187.50 47.50 1,235.00
115 1,230.50 49.22 1,279.72
12 1,273.50 50.94 1,324.44
12.5 1,316.50 52.66 1,369.16
13 1,359.50 54.38 1,413.88
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35.5 3,441.50 137.66 3,579.16
36 3,491.50 139.66 3,631.16
36.5 3,541.50 141.66 3,683.16
37 3,591.50 143.66 3,735.16
37.5 3,641.50 145.66 3,787.16
38 3,691.50 147.66 3,839.16
38.5 3,741.50 149.66 3,891.16
39 3,791.50 151.66 3,943.16
39.5 3,841.50 153.66 3,995.16
40 3,891.50 155.66 4,047 16
40.5 3,041.50 157.66 4,099.16
41 3,991.50 159.66 4,151.16
41.5 4,041.50 161.66 4,203.16
42 4,091.50 163.66 4,255.16
42.5 4,141.50 165.66 4,307.16
43 4,191.50 167.66 4,359.16
43,5 4,241.50 169.66 4,411.16
a4 4,291.50 171.66 4,463.16
44.5 4,341.50 173.66 4,515.16
45 4,391.50 175.66 4,567.16
45.5 4,441.50 177.66 4,619.16
46 4,491.50 179.66 4,671.16
46.5 4,541.50 181.66 4,723.16
47 4,591.50 183.66 4,775.16
47.5 4,641.50 185.66 4,827.16
43 4,691.50 187.66 4,879.16
48.5 4,741.50 189.66 4,931.16
49 4,791.50 191.66 4,983.16
49.5 4,841.50 193.66 5,035.16
50 4,891.50 195.66 5,087.16
ZONA "4"
0.5 472.00 18.88 490.88
1 562.00 22.48 584.48
1.5 652.00 26.08 678.08
2 742.00 29.68 771.68
2.5 832.00 3328 865.28
3 922.00 36.88 958.88
35 1,012.00 40.48 1,052.48
4 1,102.00 44.08 1,146.08
4.5 1,192.00 47.68 1,239.68
5 1,282.00 51.28 1,333.28
5.5 1,372.00 54.88 1,426.88
6 1,462.00 58.48 1,520.48
6.5 1,552.00 62.08 1,614.08
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29 5,602.00 224.08 5,826.08
29.5 5,692.00 227.68 5,919.68
30 5,782.00 231.28 6,013.28
30.5 5,872.00 234.88 6,106.88
31 5,962.00 238.48 6,200.48
315 6,052.00 24208 6,294.08
32 6,142.00 245.68 6,387.68
32.5 6,232.00 249.28 6,481.28
33 6,322.00 252.88 6,574.88
33.5 6,412.00 256.48 6,668.48
34 6,502.00 260.08 6,762.08
34.5 6,592.00 263.68 6,855.68
35 6,682.00 267.28 6,949.28
355 6,772.00 270.88 7,042.88
36 6,862.00 274.48 7,136.48
36.5 6,952.00 278.08 7,230.08
37 7,042.00 281.68 7,323.68
37.5 7,132.00 285.28 7,417.28
38 7,222.00 288.88 7,510.88
38.5 7,312.00 292.48 7,604.48
39 7,402.00 296.08 7,698.08
39.5 7,492.00 299.68 7,791.68
40 7,582.00 303.28 7,885.28
40.5 7,672.00 306.88 7,978.88
41 7,762.00 310.48 8,072.48
41.5 7,852.00 314.08 8,166.08
42 7,942.00 317.68 8,259.68
42.5 8,032.00 321.28 8,353.28
43 8,122.00 324.88 8,446.88
43.5 8,212.00 328.48 8,5640.48
44 8,302.00 332.08 8,634.08
44.5 8,392.00 335.68 8,727.68
45 8,482.00 339.28 8,821.28
45.5 8,572.00 342.88 8,914.88
46 8,662.00 346.48 9,008.48
46.5 8,752.00 350.08 9,102.08
47 8,842.00 353.68 9,195.68
47.5 8,932.00 357.28 9,289.28
48 9,022.00 360.88 9,382.88
48.5 9,112.00 364.48 9,476.48
49 9,202.00 368.08 9,570.08
49.5 9,292.00 371.68 9,663.68
50 9,382.00 375.28 9,757.28

ZONA "5"
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22.5 6,640.00 265.60 6,905.60
23 6,775.00 271.00 7,046.00
23.5 6,910.00 276.40 7,186.40
24 7,045.00 281.80 7,326.80
24.5 7,180.00 287.20 7,467.20
25° 7,315.00 292.60 7,607.60
25.5 7,450.00 298.00 7,748.00
26 7,585.00 303.40 7,888.40
26.5 7,720.00 308.80 8,028.80
27 7,855.00 314.20 8,169.20
27.5 7,990.00 319.60 8,309.60
28 8,125.00 325.00 8,450.00
28.5 8,260.00 " 330.40 8,590.40
29 8,395.00 335.80] 8,730.80
29.5 8,530.00 341.20 8,871.20
30 8,665.00 346.60 9,011.60
30.5 8,800.00 352.00 9,152.00
31 8,935.00 357.40 9,292.40
31.5 9,070.00 362.80 9,432.80
32 9,205.00 368.20 9,673.20
32.5 9,340.00 373.60 9,713.60
33 9,475.00 379.00 9,854.00
33.5 9,610.00 384.40 9,994 .40
34 9,745.00 389.80 10,134.80
34.5 9,880.00 - 395.20 10,275.20
35 10,015.00 400.60 10,415.60
35.5 10,150.00 406.00 10,556.00
36 10,285.00 411.40 10,696.40
36.5 10,420.00 416.80 10,836.80
37 10,555.00 422.20 10,977.20
37.5 10,690.00 427.60 11,117.60
38 10,825.00 433.00 11,258.00
38.5 10,960.00 438.40 11,398.40
39 11,095.00 443.80 11,538.80
39.5 11,230.00 449.20 11,679.20
40 11,365.00 454.60 11,819.60
40.5 11,500.00 460.00 11,960.00
41 11,635.00 465.40 12,100.40
41.5 11,770.00 470.80 12,240.80
42 11,905.00 476.20 12,381.20
425 12,040.00 481.60 12,521.60
43 12,175.00 487.00 12,662.00
43.5 12,310.00 492.40 12,802.40
44 12,445.00 497.80 12,942 .80
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__RESPONSABLES DE LA EVALUACION ECONOMICA
%

",

Ing-Ramaén >_&w:a3 Alcala Valera Carmen Violeta Vargas Gonzalez
Subdirector de Adguisiciones y Obras Jefa del Departamento de Adjudicaciones Directas

Area contratante Area contratante

Lic. Radf Casteffanos Patifio

Directora de Control del Gasto y Servicios Administrativos Subdirector de Servicios Administrativos
Area consolidadora, requirente y técnica Area consolidadora, requirente y técnica

7 — ——— - - : Ing. José Isarbe Morales
{ Lic. cisco Yavier Cerdn Flores
Subdirectar de Recurs eriales y Servicios Generales del , Representante del IMTA
INECC Area consolidada, requirente y técnica

Area consolidada, requirente y técnica
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